HRオートメーションシステム「サイレコ」とクラウド人事労務ソ
フト「SmartHR」が連携！！

クラウド型・組織戦略システム
HRオートメーションシステム「サイレコ」（以下、サイレコ）を提供する株式会社アクティブ
アンド カンパニー（本社：東京都千代田区／代表取締役社長 兼
CEO：大野順也、以下AAC）は、株式会社SmartHR（本社：東京都港区／代表取締役社長：宮田昇始
、以下SmartHR）が提供するクラウド人事労務ソフト「SmartHR」とサイレコの連携をスタートい
たしますので、お知らせいたします。

▼連携背景
サイレコでは、労務手続きに必要な情報からタレントマネジメントに必要な情報まで、あらゆる
データを収集・蓄積することができます。今回の連携では、各種労務手続きに必要なSmartHR上の
情報をサイレコに蓄積した人事情報と連携させ利用し、従業員からの情報収集や煩雑なデータの
受け渡し、各種届出作成や申請の手間を削減します。"人事部門の定型業務の効率化ニーズ"にお
応えし、戦略的な人事施策の立案・実行を支援いたします。

本連携により、入社手続きのペーパーレス化や、各種帳票の自動作成、電子申請が可能になりま
す。「SmartHR」を利用することで、従業員の入社時に発生するマイナンバーをはじめとした必要
情報の収集、雇用契約書や労働条件通知書などの自動作成、社会保険・雇用労働保険手続きのWeb
申請を実現します。また、年末調整や各種労務手続きにも対応しているため、これまで手書きや
郵送で対応していた業務をシステム上で完結させることができます。

また今回のシステム連携にて、より高度な効率化を提案することで、更なるサイレコの活用を拡
大し、HR テックによるタレントマネジメントのオートメーション化を実現する「HR
コックピット※」の活用を推進してまいります。

※当社は「サイレコ」を"データベース"として各システムのパイオニア企業と連携を図る、タレ
ントマネジメントのオートメーション化を実現する「HRコックピット」を進展しています。

【株式会社アクティブ アンド カンパニーについて】
会社名：株式会社アクティブ アンド カンパニー
所在地：東京都千代田区九段南 3-8-11 飛栄九段ビル５Ｆ
代表者：代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 大野 順也
設立年：2006 年 1 月 5 日
資本金：30,490 万円（資本準備金含む）

https://www.prerele.com/releases/detail/27551
https://www.prerele.com/releases/detail/27551
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%8D%83%E4%BB%A3%E7%94%B0%E5%8C%BA%E4%B9%9D%E6%AE%B5%E5%8D%97+3-8-11

主事業：組織活性化コンサルティング業（組織・人事コンサルティング業）、クラウドサービス
事業
ＵＲＬ：https://www.aand.co.jp/

【本件に関するお問合せ先】
株式会社アクティブアンドカンパニー
電話番号：  FAX：

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.aand.co.jp/
https://www.prerele.com